
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín a místo zasedání
Úterý 19.1.2021, 16:00, zasedací místnost radnice MČ Brno-Líšeň

Přítomni členové
Mgr. Hana Freibergová, Hana Sosíková, Ing. Jaromír Talpa, Ing. Bronislav Horák, 
Mgr. Tomáš Jager (předseda komise)
Nepřítomni členové
Iveta Kolářová

Program jednání
1. Zahájení, prezenční listina, program jednání
2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2021, 

druhé jednání
3. Závěr

Adl) zahájení, prezenční listina
Jednání bylo zahájeno v 16.02 hodin.
Program byl jednomyslně schválen 5 členy komise (1 nepřítomna).
Komise je usnášení schopná.

Ad2) Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2021, 
druhé jednání
Na druhé jednání Školské komise MČ Brno-Líšeň byli, podle plánu, pozváni zástupci dvou 
nových subjektů, kteří žádali o dotace. Martina Hasoňová, předseda, statutární zástupce 
ENVIK z.s. a Mgr. Julie Korabečná, ředitelka LMŠ Envíček. Mgr. Korabečná končí své působení 
v LMŠ - byla omluvena. Martina Hasoňová - byla omluvena.
Jednání se za oba subjekty zúčastnila Ing. Svatava Valášková.
Komisi byl předán písemný materiál „Představení LMŠ ENVÍČEK".

ENVIK z.s. je nestátní nezisková organizace, která se věnuje práci s dětmi a mládeži. Hlavním 
cílem spolku je vytvářet podmínky pro smysluplné trávení volného času v přírodě a v souladu 
s přírodou. Organizují volnočasové aktivity - kroužky, výukové programy pro školy, 
jednodenní a víkendové volnočasové i výukové akce, společensko kulturní setkání či 
prázdninové tábory. Dále to jsou rybářské kroužky a kempy, cyklistický kroužek, chovatelský 
kroužek se zaměřením na péči o hospodářská zvířata.
Plánováný výukový program pro školy a školky v Líšni se zatím z důvodu Covidu neuskutečnil. 
Na druhou stranu mají zkušenosti s organizováním akcí, kterých se účastní i 100 účastníků - 
aktivita dlouhodobá - „Zkus to ve tmě". Není možné přesně určit kolik procent účastníků je 
z Líšně.

LMŠ ENVÍČEK a Lesní klub pro rodiče s dětmi. V současné době je zapsáno 12 dětí, z toho 
50% je z Líšně. Žáci mají k příležitostnému pobytu k dispozici jurtu. Většina aktivit se 
odehrává v přírodě.

1



Evnik, z. s. 04.11.2020
Požadavek 

34 000

Doporučení 
š.komise 

13 000
Školní výukové programv a den v jurtě
lektorné výukové programy 8 000
pracovní listy 3 000
drobný materiál na výuku 3 000 3000
příspěvek na provoz areálu (na školní zvířata, vytápění jurty) 10 000 10000
technické zajištění přípravy programu 10 000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Kavyl, z. s. 27.10.2020
Požadavek 

45 000

Doporučení 
š.komise 

25 000
Programy spolku Kavyl v Líšni
pronájem kanceláře 14 000 14000
kancelář - energie 6 000 6000
pořízení týpí (plná cena je 25 tis. Kč) 10 000
pomůcky pro děti (práce se dřevem, pomůcky pro Petrklíč) 5 000
materiál pro děti (výtvarný, tvořivý) 5 000 5000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Lesní mateřská škola Mariánka 27.10.2020
Požadavek 

72 000

Doporučení 
š.komise 

30 000
LMŠ Mariánka - Radostné dětství jako základ pro dobrý život
pomůcky pro děti (knihy, materiál pro výuku v lese) 8 000
materiál pro děti (výtvarný, na tvoření) 8 000 5000
materiál na opravy zázemí 15 000 10000
propagace aktivit pro veřejnost 2 000 0
provozní materiál (zajištění hygienických podmínek) 4 000 0
nájem pozemku 25 000 10000
energie 10 000 5000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Lesní mateřská škola Envíček 02.11.2020
Požadavek 

35 000

Doporučení 
š.komise 

20 000
Lesní mateřská škola a Lesní klub pro rodiče s dětmi
pečící trouba na dřevo 25 000 20000
lektor lesního klubu 10 000 0

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0



Pionýr, z. s. 02.11.2020
Požadavek 

60 000

Doporučení 
š.komise 

40 000
Celoroční činnost 91. pionýrské skupiny Hády
materiál 10 000 10000
vybavení 20 000 20000
doprava 10 000 10000
ubytování 10 000 0
propagace, tisk 5 000 0
služby 5 000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Salesiánské středisko mládeže 21.10.2020
Požadavek 

500 000

Doporučení 
š.komise 
200 000

Příspěvek na kroučky, tábory, klub rodičů, programy pro 
veřejnost a provoz Saleska
spotřeba materiálu (sportovní, výtvarné, kancelářské potřeby) 100 000 0
energie (plyn, elektřina, voda) 200 000 100000
služby (nájemné, pojištění, revize, opravy) 200 000 100000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Česká tábornická unie - T. K. Kamzíci Brno, p. s. 26.10.2020
Požadavek 

30 000

Doporučení 
š.komise 

25 000
Pronájem a vybavení klubovny, pomůcky pro činnost 
tábornického klubu
pronájem klubovny, vč. energií a poplatků za provoz 20 000 20000
vybavení klubovny 5 000 5000
potřeby pro činnost oddílu, pomůcky pro zajištění programu 5 000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Zlámanky, z. s. 26.10.2020
Požadavek 

64 000

Doporučení
š.komise

27000
Edukativní pomůcky pro lesní klub Divočina
dětské stolní hry - logické a rozvojové 4 000 4000
dětská venkovní klouzačka 4 000 4000
knihovna pro děti 5 000
divadelní a kulturní představení 12 000
hudební pomůcky - rozepsáno v žádosti 15 000 8000
výtvarné pomůcky - rozepsáno v žádosti 8 000
pomůcky pro předškoláky a školáky - rozepsáno v žádosti 4 000 4000
sportovní pomůcky - rozepsáno v žádosti 7 000 7000
dětské nářadí na zahradu 5 000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0



Zeměkvítkov, z. s. 02.11.2020
Požadavek 

40 000

Doporučení 
š.komise 

20 000
Zeměkvítek
učební pomůcky 10 000 10000
vybavení a materiál - rozepsáno v žádosti 30 000 10000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Celkový požadavek na dotace byl 880.000,-Kč.
Školská komise doporučila celkovou částku 400.000,-Kč, která ji byla přidělena finančním 
odborem MČ Brno-Líšeň.

A3) Závěr
Jednání bylo ukončeno v 16.50 hod. Příští setkání je plánováno v úterý 16.2.2021. 
Místo a čas: Zasedací místnost v 17:00 
Zapsal Mgr. Tomáš Jager
Kontrola Ing. Bronislav Horák

PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE MÚ Brno - Líšeň 

DATUM: 19.1.2021

titul příjmení jméno Podpis

Mgr. Jager Tomáš

Mgr. Freibergová Hana

Ing. Horák Bronislav

Kolářová Iveta

Sosíková Hana

Ing. Talpa Jaromír

HOSTÉ:

Hasoňová

Valáškové Svatava

UjJ J


